Primum ad casum subitum atq; inexpectatum: sane conturbatus est. Deinde simul atq; intellexit: id quod acciderat: puta pocillatoris errore factum, risit & ipse. Zenophon. Recte sane. Tametsi non oportuit ad compendium illud dinertere. siquidem venisset tibi populari vulgataq; via tutius certiusq; etiam si paulo serius. Finis.

¶ Menippi ac Mercurii Dialogus Eodem interprete

Menippus

AT vbinam formosi illi sunt: ac formosæ Mercuri Ducito in e: docetq;: utpote recens huc profectus hospitem. Mercuri. Haud mihi licet per ocium Menippe. quin tu isthuc ipso e loco dextrorsum oculos deflecte. Illic & Hyacinthus est: & Narcissus ille: & Nereus: & Achilles. & Tyro: & Helena: & Leda & breuiter quicquid est veterum formarum. Menip. Equidem præter ossa nihil video, caluariasq; carnis renudatas: inter que omnia: nihil sit omnino discriminis. Mercuri. At qui hæc sunt quæ poete cuncti mirantur ac celebrant: ossa scilicet quæ tu videris contemnere. Menip. At Helenam saltem mihi comonstra. Nam ipse quidem haud queam dinoscere. Merc. Hæc caluaria Helena est. Menipp. Et huius scilicet ossis gratia: mille naues ex vniuersa græcia: acto delectu: sunt impletæ: tantaq; tum græcorum, tum barbarorum multitudo confluit: tot vrbes sunt euersæ: Mercurius. Cæterum Menippe non vidisti mulierem hanc vitam, quod si fecisses forsitan diceres tu quoq;: vicio dandum non esse. Pro tali muliere diu tolerare labores.

Alioqui: si quis flores etiam arefactos marcidosq; contempletur: posteaq; coloris decus abiecerint: deformes nimirum videantur. At iidem: donec florent: coloremq; obtinent: sunt speciosissimi. Meni. proinde illud iam demiror. Mer. Haud mihi vacat tecum philosophari: quare delecto loco vbi cumq; velis: prosterne te met ac recumbe. Mihi iam aliæ sunt tradendæ ymbrae. Finis.

UOs nimirū Trophome atq; Amphiloche: quū sit
mortui: tamen haud scio quonam modo: phanis
istis donati: vates credimini: ac stulti mortales de
ose esse vos arbitrantur. Tro. quid: an nobis igitur imputan-
dum: si per inscitiam illi de mortuis huiuscemodi quēdam
portēta ostentassetis: tanq̄ futurorum fuissetis præcīci qua-
siq; prædicere potuissetis: si qui percontarentur. Tropho.
Menippe: nouerit Amphilocheus hic: ipsi pro sese respondē-
dum esse. Ceterum ego heros sum: vaticinorq; si quis ad me
descenderit. At tu videre nunquam omnino Lebadiam ad-
isse: neq; enim alioqui ista non crederes. Menippus. Quid
ais? Equidem nisi Lebadiam fuisset profectus: ac linteis a-
mictus: offam ridicule manu gestans per angustum aditum
specum irrepsissem: nequaq; fieri potuisset: vt te defunctum
esse cognoscerem: perinde atq; nos: solaq; præstigiatura reli-
quos antecellere. Sed age per ipsam diuinandi artem: quid tā-
dem est heros: neq; enim intelligo. Trophomus. Est quidē
dam partim ex homine partim ex deo compositum. Menip-
pus. Nempe quod neq; sit homo: quemadmodū audio: ne-
q; deus: verum pariter vtrumq;. Ergo dimidia illa tui pars:
quo nunc recessit? Trophomus. Reddit oracula Menippe in
Lebadia. Menippus. Haud intelligo quid dicas Trophome:
nisi q; illud plane video: te totum esse mortuum.

TELOS

Charontis ac Diogenis.

Charon.

BEdde naulum scelesti. Menippus. Vociferare: si qui-
dem isthuc tibi voluptati est Charon. Charon. Red-
de inquam quod pro traiectione debes. Menippus.
Haud quaq; auferri queas ab eo q nō habeat. Charon. An est
qstq; qui ne obulū quidē habeat? Me. Sit ne alius qspīa sterea
equidem ignoro. Ipse certe non habeo. Charon. Atqui præ-
focabo te per ditē impuri sime: ni reddas. Menippus. At

ego illiſo baculo tibi comminuam caput. Charō. Num ergo te tam longo traiectu gratis tranſuexero? Menippus. Mercurius meo nomine tibi reddat vt qui me tibi tradiderit. Mercurius. Bene mecum agatur per Iouem: ſiquidem futurum ē vt etiam defunctorum nomine perſoluam. Charon. Haud o mittā te. Menippus. Quin tu igitur: hac gratia perge vt facis nauim trahere: q̄q̄ quod non habeo quinam auferas? Charō. At tu neſciebas: quid tibi fuerit apportandum? Menippus. Sciebam quidem. verum non erat. Quid igitur: num ea gratia erat mihi ſemper in vita manendum? Charon. Solus ergo gloriaberis te gratis fuiſſe tranſuectum? Menippus. Haud gratis: o præclare: ſiquidem & ſentinam exhauſi & remū arripui: & vectorum omnium vnus non eiulaui. Charon. Iſta nihil ad naulum: obubum reddas oportet: neq̄ enī ſecus faſt fieri. Menippus. proinde tu me rurſum in vitā reuehe. Charon. Belle dicis: nimirum vt verbera etiam ab Aeaco mihi lucri faciam. Menippus. Ergo moleſtus ne ſis. Charon. Oſtende quid habeas in pera. Menippus. Lupinum ſi velis: & Hecatae cœnam. Caron. Vnde nobis hunc canem adduxiſti Mercuri? tum qualia garriebat inter nauigandum: vectores omnes irridens ac dicitur inſeſſens vnusq̄ cantilans: illis plorantibus. Mercurius. An ignoras Charon: quem virum tranſuexeris: plane liberum: cuiq̄ nihil omnino cure fit: Hic ē Menippus. Charon. Atqui ſi vnq̄ poſthac te recepero. Menippus. Si receperis: o præclare: Ne poſſis quidem iterum recipere.

Finis.

Cratetis ac Diogenis.

Crates.

DOerichum dititem: noueras ne Diogenes: illū inquam ſupra modum dititem: illum Corintho perſectum: cui tot erant naues onuſtae mercibus cuius conſobrinus Arifteas: quum ipſe quoq̄ diues eſſet. Homeri cum illud in ore ſolebat habere. Aut me cōfice tu aut ego tete Diogenes. Cuius rei gratia ſeſe captabant inuicem Crates? Crates. Hereditarij cā: quū eſſent eque: vterq̄ alterq̄ captabat.

Iamq; testamenta publicauerant ambo in quibus Merichus
(si prior moreretur) Aristea omnium rerum suarum domi-
num reliquebat. Moerichum vicissim Aristas: si quidem ip-
se prior e vita decederet. Haec igitur quum essent in tabulis
scripta: illi inter sese captabant: & alter alterum adulationi-
bus obsequiisq; superare contendebat. Porro diuini: haud-
scio vtrum ex astris: id quod futurum sit coniectantes: an som-
niis quemadmodum Chaldei faciunt: quin & Pithius ipse:
nunc Aristea victorem fore pronuntiabat: nunc Moerichum:
ac trutina quidem interim ad hunc: interim ad illum propen-
debat. Diogen. Quid igitur tandem euenit? Nam audire est
operae praecium Crates. Crat. Eodem die mortui sunt ambo.
Caeterum hereditates ad Eunomium: ac Thrasyclem deues-
nerunt: quorum vterq; cognatus illis erat. At qui de his nihil
praedixerant diuini futurum: vt tale quippiam accideret. Et
enim quum Sicyone Cirrham versus nauigarent: medio in
cursu: obliquo orto Iapige eo sunt depulsi. Dioge. Recte fa-
ctum. At nos quum nos essemus in vita nihil eiusmodi alter
de altero cogitabimus. Neq; enim ego vnquam optabam: vt
moreretur Antisthenes: quo nimirum baculus illius ad me
rediret heraedem (habebat autem egregie validum) quem ip-
se sibi parauerat oleaginum: neq; tu Crates opinor desydera-
bas: vt me mortuo: in possessionum mearum successionem
venires puta doli ac perae: in qua quidem lupini Choenices
inerant duae. Crat. Neq; enim mihi quicquam istis rebus erat os-
pus. Immo ne tibi quidem Diogenes. si quidem quae ad rem
pertinebant: quaeq; tu Antistheni succedens accepisti: deinde
ego succedens tibi: ea nimirum multo sunt potiora: multoq;
splendidiora: quae vel praesertim imperium. Diog. Quenam sunt ista quae di-
cis? Cra. Sapientiam inquam frugalitatem: veritatem: libertatem. Dio. Per
Iouem memini me in istiusmodi operum hereditate Antistheni: suc-
cessisse: tibiq; eas longe etiam maiores reliquisse. Crat. Verum
reliqui mortales hoc possessionum genus aspernabantur: ne-
q; quisquam nos ob spem potiundae hereditatis obsequiis
captabat: sed ad aurum omnes intendebant oculos. Dioge.
Nec iniuria. Neq; enim habebant: quo facultates eiusmodi

a nobis traditas acciperent: quippe rimosi iam viciatiq; deli-
cicis: non aliter q̄ vasa carie putria. Quo fit vt si quādo quis
in illos infundat: vel sapientiam: vel libertatem: vel verita-
tem: affluat ilico perstilletq; fundo quod inmissum est con-
tinere non valente. Cuiusmodi quiddam & Danaï filiabus
aiunt accidere: dum in dolium pertusum haustam aquam
important. At iidem aurum dentibus: & vnguibus. omniq;
vi seruabant. Crat. Proinde nos hic quoq; nostras possidebi-
mus opes. Illi simulatq; huc venerint: obulum dumtaxat se-
cum ferent ac ne hunc quidem vltorius: q̄ ad portitorem.

Nirei ac Thersitæ.

Nircus.

Ecce deniq; vel Menippus hic iudex erit, vter nostrū
sit formosior. Dic Menippe: an non tibi videor for-
ma præstantior? Menippus Imo quinam sitis prius
arbitror indicandum, Nam hoc opinor scito est opus. Nire-
us. ac Tharsites. Menippus vter Nireus, vter Thersites? Non
dum enim vel hoc satis liquet. Ther. Iam vnum hoc vinco:
q; tibi sum similis: neq; tantopere me præcellis: quantopere
te cæcus ille Homerus extulit: vnum omnium formosissi-
mum appellans. Quin ego fastigiato vertice: rarissq; im-
pexis capillis ille, nihilo te inferior visus sum arbitro. Iam
vero tempus est, vt pronuncies Menippe. vtrum altero for-
mosiorem existimes. Nir. Mirum ni me Aglaia charopeq; p-
gnatum. Qui vir pulcherrimus vnus. Omnibuse graiis pri-
ameia ad Pergama veni.

Menippus

At qui non item sub terram opinor pulcherrimus venisti:
quippe qui reliquis quidem ossibus: alijs appareas assimilis
porro caluaria: hoc vno insigni a Tharsitæ caluaria dignos-
ci possit: q; tua delicata est ac mollicula. Quando quidē istuc
habes effoeminatum ac neutiq; viro decorum. Nireus. Atta-
men Homerum percontare, qua specie tum fuerim: quum i-
ter Græcorum copias militarem. Menipp. Tu quidem som-
nia mihi narras. At ego ea specto, quæ video, quæq; tibi ad-
sunt in præsentia. Cæterum ista norunt: qui id temporis vi-
uebant. Nireus. Quid igitur tandem? An non ego hic for-
mosior Menippe? Menip. Neq; tu, neq; quisq; alius formosus

hoc loco Siquidem apud inferos æqualitas est: parcsq; sunt omnes. Therfit. Mihi quidem vel hoc fat est.

ΤΕΛΟΣ,

Diogenis ac Mausoli.

Diogenes.

O He tu Car, quare tandem insolens tibiq; places: ac dignum te credis, qui vnus nobis omnibus anteponare. Mausolus. Primum regni nomine. O tu si openfis: quippe qui Cariæ imperauerim vniuersæ, prætes rea Lydiæ quocq; gentibus aliquot. Tum autem & insulas nō nullas subegerim. Miletum vsq; peruenerim, plæriscq; Ionix partibus vastatis. Ad hæc formosus eram ac procerus, ac bellicis in rebus præualidus. Postremo, quod est omnium maximum, in Halicarnasto monumentum erectum habeo, singulari magnitudine, quantum videlicet defunctorum alius nemo possidet, neq; pari etiam pulchritudine conditum, vix is scilicet atq; equis pulcherrimo e saxo, yiuam formam ab solutissimo artificio expræssis, adeo vt vel phanū aliquod simile haud facile quis iueniat. Num iniuria tibi videor has ob res mihi placere, atq; efferri? Dioge. Num ob imperium ais, ob formam atq; ob sepulchri molem? Mausolus, per Iouem ob hæc inquam. Dioge. At qui o formose Mausole neq; vix res iam illæ, neq; forma tibi iam adest. A deo vt si quem arbitrum de formæ præcellentia delegerimus: haud, quaquam dicere potis sit, quamobrem tua caluaria meæ sit anteferenda, siquidem vtracq; pariter tum calua, tum nuda, vtriscq; dentes prominulos pariter ostentamus, pariter oculis orbati sumus, pariter naribus simis, ac sursum hiantibus deformati. Cæterum sepulchrum ac saxa illa præciosa, Halicarnassensis forsitam tactare licebit, & hospitibus gloriæ causa ostentare tanquam qui magnificanti quandam apud se structuram habeant, verum quid hinc commoditatis ad te redeat vir egrege, nequaquam video, nisi forsitan illud commodum vocas quod plus oneris atq; nos sustines, sub tā ingentibus saxis prellus ac laborans. Mausolus. Ita ne nihil illa mihi conducunt.

B. ii.

oīa: planeq; pares erunt Mausolus ac Diogenes: Diogē. Imo
haud pares inq; vir clarissime. Nā Mausolus discruciatib; quo
ties earum rerum in mentem veniet: quibus in vita florere cō
suevit. At Diogenes interim eum ridebit. Atq; ille quidem
de suo illo monumento: quod est in Halicarnasso memora
bit: ab vxore Artemisia: atq; sorore parato: cōtra Diogenes
ne id quidem suo de corpore nouit: nunquid habeat sepul
chrum. Neq; enim illi res ea curæ est. Verum apud viros ex
cellentissimos sui memoriam famamq; reliquit: vt qui vitam
peregert viro dignam: tuo monumento Carum abiectissi
me: celsiorum: ac tutiore in loco substructam. Finis.

Simyli ac Polystrati. Simylus

U Enisti tandem & tu Polystrate ad nos quum an
nos vixeris haud multo pauciores cētum opinor
Polystra. Nonaginta octo Simyle. Simylus. Sed
quinam triginta istos annos egisti: quibus mihi fueras super
stes. Nam ipse perit te ferme septuagenario. Polystra. q̄ sua
uissime profecto etiam si hoc mirum tibi videbitur. Simylus.
Mirum vero: si quidem tibi primum seni: deinde inualido:
prostremo etiam orbo quicq; poterat esse: in vita suaue Poly.
Principio nihil erat quod non possem. præterea pueri for
mosi complures aderant: tum mulieres nitidissimæ: vnguē
ta: vinum mire fragrans: postremo mensæ vel siculis illis lau
tiores. Simylus. Noua narras. Nam ego te plane sordidum
ac parcissimum esse sciebam. Polystr. Atqui vir præclare: ex
alienis arcis opes mihi subscatebant. Tum diluculo protu
nus q̄ plurimi mortales ad fores meas ventitabant: simulq;
ex oīni rerum genere quæ terrarum vbiuis pulcherrinæ re
periuntur munera deportabantur. Simylus. Num me defun
cto regnum gessisti. Polystr. Minime: verum amantes habe
bam innumeros. Simylus. Non possum non ridere: Tu ne amā
tes: tantus natu quum esses: vixq; tibi dentes superessent qua
tuor: Poly. Habebam per Iouem: equidē optimates ciuitatis
Quumq; essem tum senex: tum caluus: sicuti vides: præte
rea lippies etiam ac senio cæcutiens: postremo naribus muc
cosis: tamen cupidissime mihi inseruebant: adeo vt is foe

lix videretur: quemcunq; vel aspexiffem modo. Simy. Num
 tu quoq; quemadmodum Phaon ille: venerem aliquam e
 Chlo trāfluxiffi: vt ob id optanti tibi illa dederit: rurfum ad
 iuuentam redire: ac denuo formofum atq; amabilem fieri?
 Poly. Haud quaſ. Quin magis quum talis eſſem. qualem di
 xi: tamē ſupra modum adamabar. Simy. Aenigmata narraſ
 Poly. At qui notiffimus eſt hic amor quum vulgo fit frequēs
 nempe erga ſenes orbos ac diuites. Simy. Nunc tua forma:
 vnde tibi profecta fuerit intelligo vir egregie: nimirum ab
 aurea illa Venere. Polyſt. Verum tamen non parum multas
 commoditates ab amantibus tui Simyle: propemodum eti
 am adoratus ab illis: Porro ſæptus etiam quaſi procax illis
 illudebam: excludens interdum nonnullos eorum. Interim
 illi inter ſeſe decertabant & in ambiēdis primis apud me par
 tibus: alium aliis antea nitebatur. Simy. Sed age: de facul
 tatibus tuis quid tandem ſtatueras? Polyſt. Palam quidem
 affirmabam: ne vnumquēq; illorum relicturum herædem.
 idq; illi quum crederent futurum: certatim ſe quiſq; obſequē
 tiorem atq; adulantioſiorem prebebat: Ceterum alteras illas ve
 ras tabulas: quas apud me ſeruaueram reliqui: in quibus oēs
 illos plorare iuſſi. Simy. At poſtremæ illæ tabulæ: quē pro
 nunciabant herædem? Num e cognatis quempiam? Polyſt.
 Non per Iouem: imo nouiciū quendam ex formoſis illis
 adoleſcentulis: natione phrygē. Simy. Quot annos natum
 Polyſtrate? Poly. Viginti ferme. Simy. Iam intelligo quibus
 obſeqis ille te demeruerit. Poly. Attamē multo illis dignior:
 qui ſcriberetur hæres: etiā ſi Barbarus erat ac perditus. Quē
 iam ipſi etiam optimates colunt optantq;. Iſ igitur mihi ex
 titit hæres. Iamq; inter patritios numeratur: ſubraſo mento
 Barbaroq; cultu ac lingua. Quin eum Codro generoſiorem
 Nireo formoſiorem. Vlyſſe prudentiorem eſſe prædicant.
 Simy. Non laboro: vel totius Græciæ ſit imperator: ſi libet
 modo ne illi potiantur heræditate.

Finis.

Veneris & Cupidinis.

Venus.

Quid tandē in cauſa eſt Cupido: vt quum reliquos
 deos omnis ad ortu expugnaris: Iouē ipſum nep
 tunū: Apollinē: Iunonē: me deniq; matrē: ab vna

Minerva temperes. vt aduersus hanc nec vllum habeat incē/
 diuin tuafax: & iaculis vacua sit pharetra: tuum & ipse arcu
 careas: neq; iaculāri noris: Cu. Equidem hanc metuo mater,
 est enim formidabilis truculentoq; aspectu: ac ferocitate q̄
 dam supra modum virili. Proinde si quando tenso arcu pe-
 tam illam: galee cristam quatiens expauefacit me: moxq; for-
 midine tremere occipio sit: vt arma mihi e manibus excidāt.
 Venus. Atq; Marsan nō erat hac formidabilior: Et hunc tñ
 superatum exarnasti. Cu. Imo ille cupide me recepit: atq; vl-
 tro etiā inuitat. Verū Minerva semper adductis superciliis
 obseruat. Quā aliquando temere ad illam aduolauī facē pro-
 prius admouens. At illa siquidem ad me accesseris inquit p-
 parentem Iouē quouis modo te confecero: aut lancea te tras-
 figam: aut pedibus arreptū in tartara dabo precipitem aut
 ipsa te discerpā. plurima itē id genus cōminabatur. Ad hæc
 acribus obtuetur oculis: postreo & i pectore faciē q̄dā gestat
 horrendā: viperis capillorū vice comatā. Hanc nimirū max-
 imope formido. Territat enī me: fugioq; quoties eā aspicio.
 Ve. Esto sane: Minervā metuis vt ais atq; huius gestamē gor-
 gona reformidas: idq; cū Iouis ipsiū fulmē non formidauer[
 Cæterū musæ quā ob cām abs te nō feriunt: atq; a tuis iacu-
 lis tutæ agūt. Nū & hæc cristas q̄tiūt: aut gorgonas p̄tendūt?
 Cu. Has quidem reuereor m̄. Sūt. n. vultu pudico ac reuerē-
 do: p̄terea sp̄ aliquo tenē studio: sp̄ cantionibus aim intētū
 gerunt. Qui ipse et non raro illis assisto: carminis suauitate
 delinitus. Ve. Esto. nec has adoritis: propterea q; sint reuerē-
 dæ: At Dianam q̄ tādē gratia nō vulneras. Cup. Vt breuē
 dicā: hanc ne dephēdere qdē vsq; sum potis. qppe ppetuo per
 montes fugitātē. Ad hec alteri⁹ cuius. ā sui cupidinis illa tes-
 netur cupidine. Ve. Cuius o gnate. Cu. Nepe venatu ceruorū
 & hinnulorum: quos insectatur vt capiat: ac iaculo figat. Ac
 prorsum tota rerū huiusmodi studio tenetur. Tametsi frēm
 eius qui nimirū arcu valet & ipse ferit eminus. Ven⁹. Teneo
 gnate: eum sæpenumero sagitta vulnerasti. Finis.

Martis & Mercurii.

Mars.

A Vdistin Mercuri cuiusmodi nobis minas sit Iup-
 piter: q̄ superba: q̄ dictu absurda: Ego inquit: si

vo luero: catenam ex æthere demittam. vnde si vos suspensi
 me vi detrahete conemini: luseritis operam. Nunq̄ enim me-
 deorsum trahetis. Cōtra si ego vos velim in altum attrahere
 non vos mō: verum etiam tum terram ipsam: tū mare parit̄
 subuectum in sublime sustulero. Ad hæc alia per multa: que
 tu quoq; audisti. At ego si quidem cum vno quolibet singu-
 latim conferatur: ita præstantiorem eum esse: viribusq; sup-
 forem: haud quaḡ negauerim: verū vnū tā multis pariter in-
 tantum antecellere, vt eum ne pondere quidem vincere que-
 amus, etiam si terram ac mare nobis adiunxerimus, id neuti-
 q̄ crediderim. Mercuri. Bona verba Mars. Neq; enim sat tutū
 est ista loqui. Ne quid forte mali nobis hæc petulantia con-
 cillet. Mars. An vero credis apud quemlibet hæc dicturum
 me? Imo apud te solum id audeo/ quem linguæ continentis
 esse sciebam. Sed quod mihi maxime ridiculum videbatur.
 tum quum hæc minitantem audirem, haud queam apud te
 reticere. etenim memineram/ quum non ita multo ante Nep-
 tunus, Iuno ac Pallas: mota aduersus eum seditione machi-
 narentur comprehensum illum in vincula conicere, quan-
 topere formidaret, atq; id tris dumtaxat deos. Quod ni The-
 tis misericordia commota. Briareum Centimanum illi aux-
 iliatum accersiuisset, ipso pariter cum fulmine ac tonitru vi-
 ctus erat. Hæc reputanti mihi ridere libebat, eius magnilo-
 quentiam iactantiamq; Mercuri. Tace. Bona verba. Neq; enim
 tutum est ista vel tibi decere, vel audire mihi.